
          
______________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone/Fax: (16) 3362 1162 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS 
São Carlos, Capital da Tecnologia 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 173/2023 
 

PROCESSO Nº 35876/2023 
 

ID 1050639 
 
 

 
RERRATIFICAÇÃO 

 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UM SISTEMA DE INFORMATIZAÇÃO DE GESTÃO EM SAÚDE QUE ATENDA AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
Retifica-se, no comunicado de reabertura, veiculado em 15/07/2024, o que segue: 
 
Onde se lê:  
“...PREGÃO ELETRÔNICO Nº 173/2023 PROCESSO Nº 35876/2023 ID 1034710....” 
 
“...As propostas serão recebidas e cadastradas até às 08h00 do dia 08/08/2024, com o início da sessão pública sendo às 09h30 do 
mesmo dia....” 
 
Leia-se: 
“...PREGÃO ELETRÔNICO Nº 173/2023 PROCESSO Nº 35876/2023 ID 1050639....” 
 
 “...As propostas serão recebidas e cadastradas até às 08h00 do dia 19/08/2024, com o início da sessão pública sendo às 09h30 do 
mesmo dia....” 
 
 
No mais, ratificam-se todas as demais informações constantes, desde que não conflitantes com esta. 
 
 

 
 
 
 

São Carlos, 17 de julho de 2024 
 
 
 
 
 
 
 

HICARO L. ALONSO 
Pregoeiro 

  
 


